Sampol, Miguel Berga y Federico Yllas].—Palma de Mallorca.—Imp. de la Casa de Misericordia.—1884.—Foll. de 174 mm. X 106. 4.<sup>ta</sup> men. Rúst.

50. Sampol y Ripoll (D. Pedro).—Anuario Bibliográfico. 1898. Apuntes para una Biblioteca Mallorquina.—Palma.—Tip. de Felipe Guasp.—1898. [1900].—Foll. de 142 mm. X 68. 4.<sup>ta</sup> men. Rúst.

51. Sampol y Ripoll (D. Pedro).—Anuario Bibliográfico. 1899. Apuntes para una Biblioteca Mallorquina.—Palma.—Tip. de Felipe Guasp.—1900.—Foll. de 142 mm. X 68. 4.<sup>ta</sup> men. Rúst.

\* \*

Revistes ab les que havem obtengut el camvi en 1900:

- Heraldo Ilustrado.—Palma.
- Ilustració Llevantina.—Barcelona.
- Pel et Ploma.—Id.
- Catalonia. Segona època.—Id.
- Universitat Catalana.—Id.
- Revista de Aragón.—Zaragoza.
- Boletín de la Sociedad Arqueológica de Toledo.—Toledo.
- Boletín de la Cofradía de las Ánimas Benditas del Purgatorio.—Santo Domingo de Silos.
- Bulletin Historique du Diocèse de Lyon.—Lyon.
- Revue d' Histoire et d' Archéologie du Roussillon.—Perpignan.
- Bulletin de la Société Archéologique du Gers.—Auch.
- Le Politicon.—Paray-le-Monial.

P. A. SANXO.

## ACTES DE LA ELECCIÓ DE SINDICHS DE LA CIUTAT Y DE LES PARROQUIES FORANES

PER PER SAGRAMENT Y HOMENATGE  
A N· ALPONS III DE ARAGÓ COM A REY DE MALLORCA

— 1285 —

[Continuació]

### III—SINDICATUS PARROCHIE DE LUCHMAJORI

Noverint universi presentem paginam inspec-  
turi quod die veneris qua computabatur nono  
kalendas decembres anno Domini M.<sup>o</sup> ducentesimo  
octuagesimo quinto, congregata universi-  
tate parrochie Sancti Michaelis de Luchmajori  
in ecclesia dicte parrochie, dicta universitas cons-

tituit et ordinavit procuratores suos sindicos et actores Maymonum Juliani, Berengarium Lupeti, Laurentium de Montealbo, Jacobum Rafalli, Guillermum Cibriani, Johannem de Lindars et Berengarium de Conies, ad faciendum sacramentum fidelitatis et homagium nomine ipsius universitatis serenissimo domino infanti Alfonso illustrissimi domini Petri inclite recordationis regis Aragonum primogenito, sub forma inferius contenta: Nos Maymonus Juliani, Berengarius Luppeti, Laurentius de Montealbo, Jacobus Rafalli, Guillermus Cibriani, Johannes de Lindars, Berengarius de Conies, procuratores sindici et actores predicti, nomine nostro et totius universitatis predice, recipimus vos predictum dominum infantem Alfonsum, illustrissimi domini Petri inclite recordationis regis Aragonum primogenitum, in dominum nostrum et dicte universitatis, et convenimus et promittimus vobis nomine nostro et ipsius universitatis quod erimus vobis et vestris semper fideles et legales vassalli, et obediemus semper vobis et vestris in omnibus, tamquam fideles vassalli obedire tenentur domino suo naturali, et erimus semper fideles et legales valitores vobis et vestris contra omnes homines de mundo, et procurabimus toto posse nostro utilitatem vestram et vestrorum et salvamentum vestri dominii, et evitabimus pro posse nostro totum dampnum vestri et vestrorum. Et faciemus inde vobis nomine nostro et supradicte universitatis homagium ore et manibus secundum consuetudinem et usaticum Cathalonie, et juramus per Deum et ejus sancta quatuor evangelia manibus nostris corporaliter tacta predicta attendere et complere ut superius sunt expressa, et in aliquo non contravenire jure aliquo causa vel etiam ratione. Actum est hoc die loco et anno predictis, presente conscente et mandante tota universitate predicta, et presentibus testibus Ferrario de Juyach, Guillermo Laurentii, Petro de Gradu, Berengario Goday rectore ecclesie supradicte, et Berengario Rubi clero, et notario infrascripto. Sig num Maymo Juliani. Sig num Berengario Luppeti. Sig num Laurentii de Montealbo. Sig num Jacobi Rafalli. Sig num Guillermi Cibriani. Sig num Joannis de Lindars. Sig num Berengarii de Conies predictorum, qui hec laudamus firmamus concédimus et juramus. Sig num Jacobi de Gradu, notarii publici Majoricarum, qui hec de mandato dicte universitatis scripsit et clausit et in hanc publicam formam misit, loco die et anno predictis.

## IV—SINDICATUS PARROCHIE DE RUBINES

Noverint universi presentes pariter et futuri, quod nos Guillermus de Villadeval, Petrus Stelala, Guillermus de Torrente, Berengarius de Galifa, Bernardus Salom, Bernardus Calopa, Guillermus Ca Libra, Bernardus de Podiolo, Petrus Damer, Petrus de Rexach, Raimundus de Pulcroloco, Bernardus Campins, Mascheronus Aguell, Arnaldus Campins, Guillermus Tordera Berengarius de Fonte et Arnaldus de Morneta, Guillermus des Coll, Guillermus et Raimundus de Premian, nos omnes commorantes in parrochia Sancte Marie de Rubines, unanimiter, gratis animis et spontaneis voluntatibus, cum comunitamen et speciali assensu consilio et voluntate omnium aliorum proborum hominum in dicta parrochia de Robines commorantium et habitantium ad hec specialiter specialiter vocatorum et personaliter existentium presentium et videntium et una voce consentientium, cum testimonio hujus presentis publici instrumenti ubique perpetuo valituri, facimus constituimus ponimus et eligimus vos Ferrarium de Palou, Jacobum de Gellida, Petrum de Massanes et Petrum Figuera, presentes et recipientes, procuratores nostros certos. ....

Testes hujus rei sunt: Guillermus Alegre, Guillermus Calabrell, Bernardus Gibos, Laurentius Salom, Berengarius Ferrarii, Bernardus Gilabert, Guillermus Gilabert, Arnaldus de Moya et Berengarius Stephani.

Sig  num Arnaldi Raimundi publici notarii Majoricarum, qui hec scripsit et clausit et in hanc formam publicat redigit.

## V—SINDICATUS PARROCHIE DE SELVA

Noverint universi presentes pariter et futuri, quod nos Guerardus de Suavi, Martinus Thomerii, Bernardus de Bonyola, Petrus de Alforge, Borracius Serrador, Romeus Martialis, Guaraldus Lunelli, Michael Serra, Petrus de Peralba, Petrus Rauzini, Raimundus Joverii, Jacobus de Banyola, Petrus Morro, Guillelmus de Suavi, Bernardus Solerii, Petrus de Copons, Guillermus Martialis, Jacobus Domingo, Berengarius Martini, Guaraldus Maestre, nos omnes insimul commorantes in parrochia Sancti Laurentii de Selva, gratuitis animis et spontaneis voluntatibus ac certis sciencis, cum consilio tamen et voluntate ac generali et speciali assensu omnium aliorum hominum commorantium et habitantium in dicta parrochia de

Selva, ad hec specialiter vocatorum et personaliter existentium presencium et videncium et una voce consentientium, cum testimonio hujus presentis publici instrumenti, facimus constituimus ponimus et eligimus et ordinamus vos Gil Tharini, Petrum de Suavi, Berengarium de Lorda, Petrum de Galur, Petrum Maestre et Johannem Gassol, presentes et recipientes, certos et speciales procuratores nostros sindicos et actores.

Actum est hoc in ecclesia de Selva, nono kalendas decembris anno Domini M.<sup>o</sup> CC.<sup>o</sup> Lxxx quinto. Sig  num Gueraldi de Suavi. . . — Testes hujus rei sunt: Raimundus Morgat, Guillermus Avinent, Guarcias de Ponte, Borracius de Pedralba, Petrus Ulhasterii, Raimundus Saguini, Laurentius de Muntaura et Bernadus Colomerii.

Sig  num Arnaldi Raimundi publici notarii Majoricarum, qui hec comuni et speciali voluntate ac mandato omnium supradictorum hominum ac aliorum dicte parrochie, scripsit et clausit et in hanc formam publicam rededit.

## VI—SINDICATUS PARROCHIE DE CASTELIG

Noverint universi presentem paginam inspecturi quod die veneris qua computabatur nona kalendas decembris anno Domini M.CC.Lxxx. quinto, congregata universitate parrochie Sancti Petri de Castelig in ecclesia supradicte parrochie, dicta universitas constituit et ordinavit sindicos et actores procuratores ad faciendum sacramentum fidelitatis et liomagium nomine ipsius universitatis serenissimo domino infanti Alfonso illustrissimi domini Petri inclite recordationis regis Aragonum primogenito, videlicet Petrum Moragues, Johannem de Bonastre, Raymundum Ferrarii, Petrum Tortosa, Petrum Marchesii et Jacobum de Stacha, sub forma infrascripta.

Actum est hoc loco die et anno predictis, presente consentiente et mandante tota universitate predicta, et presentibus testibus Ferrario de Juyacho, Guillermo Laurentii, Petro de Gradu, Jacobo de na Maymona, Romeo Companni et Berengario de Bascherra rectore ecclesie supradicte.

Sig  num Jacobi de Gradu notarii publici Majoricarum, qui hec de mandato et voluntate dicte universitatis scripsit et clausit loco die et anno predictis et in hanc publicam formam missit.

VII—SINDICATUS PARROCHIE SANCTI ANDREE  
DE SANTO ANYI

Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod die sabbati qua computabatur viij kalendas decembris anno Domini M.CCC.IXXXV quinto, congregata universitate parroquie Sancti Andree de Sancto Anyi in ecclesia Sancte Marie de Falanig, dicta universitas constituit et ordinavit procuratores sindicos et actores Vitalem Boverii, Bernardum Sabaterii, Raymundus Mercatoris, Berengarius Gilida, Bernardus Barberii et Petrus de Armantera, ad faciendum sacramentum fidelitatis et homagium nomine ipsius universitatis serenissimo Alfonso, Dei gratia regi Aragonum Majoricarum et Valencie et comiti Barchinone, sub forma inferius contenta . . . . .  
Presentibus testibus Ferrario de Juacho, Raymundo de Suau, Vitale Tarany, Petro den Valls, Raymundo Ricolf, Bernardo Ferrari rectore ecclesie de Falanig, et notario in frascrito.